Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ

«27» сентября 2024 г.  № 448

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

3. Жданов Рафаэль Рахматович- член Контрольного комитета.

4. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 5 (пятеро) членов Контрольного комитета.

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов плановых проверок.

2

         Вопрос первый

Рассмотрение результатов  плановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р.    с сообщением о результатах плановых проверок, проведенных

в соответствии с решением Совета Ассоциации от 05.12.2023г. (Протокол № 566) по соблюдению

и исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов

Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

          В ходе  плановых проверок установлено:

1.  Замечания не выявлены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Производственное жилищно-коммунальное

хозяйство Мишкинское", ИНН - 0237003950, реестровый номер 6, акт №442-24 от 26 сентября

2024 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Нефтехимполимер", ИНН - 0278060122,

реестровый номер 8, акт №443-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.3. Акционерное общество "Башкоммунэнерго", ИНН - 0278105091, реестровый номер 12, акт

№444-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.4. Общество с ограниченной ответственностью "Изотерм", ИНН - 0278105662, реестровый

номер 134, акт №445-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.5. Акционерное общество "Учалинские электрические сети", ИНН - 0270016033, реестровый

номер 215, акт №446-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.6. Общество с ограниченной ответственностью "Техностройинвест", ИНН - 0217006777,

реестровый номер 242, акт №447-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.7. Общество с ограниченной ответственностью "Управление жилищно-коммунального

хозяйства", ИНН - 0253018658, реестровый номер 254, акт №448-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.8. Государственное унитарное предприятие РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

"Сибайводоканал",ИНН -0267018087, реестровый номер 277,акт №449-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.9.  Общество с ограниченной ответственностью "СтройЦентр", ИНН - 0272020170, реестровый

номер 396, акт №452-26 от 26 сентября 2024 г.;

1.10. Общество с ограниченной ответственностью "Кедр", ИНН - 0277115650, реестровый номер

401, акт №453-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.11. Муниципальное унитарное предприятие "Стройзаказчик" муниципального района

Учалинский район Республика Башкортостан, ИНН - 0270020537, реестровый номер 443, акт

№454-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.12. Общество с ограниченной ответственностью "Промэнергоналадка", ИНН - 0276913752,

реестровый номер 475, акт №457-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.13. Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление № 7",

ИНН - 0276909523, реестровый номер 566, акт №459-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.14. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания", ИНН - 0266060833,

реестровый номер 648, акт №460-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.15. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Союз», ИНН -

0274128475, реестровый номер 666, акт №461-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.16. Общество с ограниченной ответственностью "Уралэнергострой", ИНН - 0274179350,

реестровый номер 755, акт №463-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.17. Общество с ограниченной ответственностью "УК Служба заказчика", ИНН - 0270405544,

реестровый номер 803, акт №464-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.18. Общество с ограниченной ответственностью "ЭКСПО", ИНН - 0274141067, реестровый

номер 824, акт №465-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.19. Общество с ограниченной ответственностью "АРЭС", ИНН - 0264077415, реестровый

номер 828, акт №466-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.20. Общество с ограниченной ответственностью "СТР-ПРОТЕКТ", ИНН - 0266057710,

реестровый номер 847, акт №467-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.21. Общество с ограниченной ответственностью "Стройинвест", ИНН - 0277950122,

реестровый номер 884, акт №469-24 от 26 сентября 2024 г.;

3

1.22. Общество с ограниченной ответственностью Светотехническая компания «ИН ЛАЙТИНГ»,

ИНН - 0278187513, реестровый номер 900, акт №470-24 от 20 сентября 2024 г.;

1.23. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик "БАТЭС",

ИНН - 0274917134, реестровый номер 954, акт №473-24 от 1 января 2026 г.;

1.24. Общество с ограниченной ответственностью "Эврика", ИНН - 0274183839, реестровый

номер 980, акт №475-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.25. Общество с ограниченной ответственностью "Прометей+", ИНН - 0254028419, реестровый

номер 1 023, акт №477-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.26. Государственное казенное учреждение Республики Башкортостан  "Управление по

мелиорации земель", ИНН - 0274191928, реестровый номер 1 051, акт №478-24 от 26 сентября

2024 г.;

1.27. Общество с ограниченной ответственностью "АльфаСтрой", ИНН - 0264077944,

реестровый номер 1 056, акт №479-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.28. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАКОМПЛЕКТСЕРВИС», ИНН -

0276149791, реестровый номер 1 155, акт №482-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.29. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙГИД», ИНН - 0265053015,

реестровый номер 1 158, акт №485-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.30. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-УНИВЕРСАЛ", ИНН - 0268097300,

реестровый номер 1 159, акт №486-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.31. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНД-ЭЛИТ», ИНН - 0273937064,

реестровый номер 1 160, акт №487-24 от 26 сентября 2024 г.;

1.32. Общество с ограниченной ответственностью СК «СТРОЙМОНОЛИТГРУПП», ИНН -

0272922033, реестровый номер 1 162, акт №489-24 от 29 сентября 2024 г.;

1.33. Индивидуальный предприниматель Акшенцев Антон Сергеевич, ИНН - 026102979029,

реестровый номер 1 164, акт №491-24 от 26 сентября 2024 г.

         2. Замечания  выявлены:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Промгеосырье", ИНН - 0273087635,

реестровый номер 281, акт №450-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Оникс", ИНН - 0237004111, реестровый номер

373, акт №451-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "МАКС", ИНН - 0277044262, реестровый номер

453, акт №455-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.4. Открытое акционерное общество Производственное предприятие "Башсельэнерго", ИНН -

0274108670, реестровый номер 459, акт №456-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.5. Общество с ограниченной ответственностью "РемСервис", ИНН - 0276156968, реестровый

номер 544, акт №458-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.6. Общество с ограниченной ответственностью "Элеваторстроймонтаж", ИНН - 0278909656,

реестровый номер 717, акт №462-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.7. Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХСТРОЙ", ИНН - 0273044984, реестровый

номер 871, акт №468-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.8. Общество с ограниченной ответственностью "Сверхпро", ИНН - 0207007845, реестровый

номер 901, акт №471-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.9. Общество с ограниченной ответственностью "УРАЛСТРОЙ", ИНН - 0275922017,

реестровый номер 924, акт №472-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.10. Общество с ограниченной ответственностью Многопрофильная компания "КРЕДО", ИНН -

0276956900, реестровый номер 955, акт №474-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.11. Общество с ограниченной ответственностью "А102", ИНН - 0274970547, реестровый номер

1 008, акт №476-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.12. Общество с ограниченной ответственностью «АППРИСТРОЙ», ИНН - 0278973186,

реестровый номер 1 072, акт №480-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.13. Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛ СТРОЙ И ПАРТНЕРЫ», ИНН -

0268094034, реестровый номер 1 141, акт №481-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.14. Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой», ИНН - 0278978138,

реестровый номер 1 156, акт №483-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.15. Индивидуальный предприниматель Агеян Артак Ваникович, ИНН - 021402892274,

реестровый номер 1 157, акт №484-24 от 26 сентября 2024 г.;

4

2.16. Общество с ограниченной ответственностью ПРЕДПРИЯТИЕ «ПРОМЭКОЛОГИЯ», ИНН -

0276001139, реестровый номер 1 161, акт №488-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.17. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕНПРОЕКТ», ИНН - 0273939022,

реестровый номер 1 163, акт №490-24 от 26 сентября 2024 г.;

2.18. Общество с ограниченной ответственностью "ДУВАНВОДОКАНАЛ СЕРВИС", ИНН -

0220024046, реестровый номер 1 165, акт №492-26 от 26 сентября 2024 г.

         РЕШИЛИ:

        1. Утвердить акты плановых проверок без замечаний:

- акт №442-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Производственное жилищно-коммунальное хозяйство Мишкинское", ИНН – 0237003950;

- акт №443-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Нефтехимполимер", ИНН – 0278060122;

- акт №444-24 от 26 сентября 2024 г., Акционерное общество "Башкоммунэнерго", ИНН –

0278105091;

- акт №445-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Изотерм",

ИНН – 0278105662;

- акт №446-24 от 26 сентября 2024 г., Акционерное общество "Учалинские электрические сети",

ИНН – 0270016033;

- акт №447-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Техностройинвест", ИНН – 0217006777;

- акт №448-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Управление

жилищно-коммунального хозяйства", ИНН – 0253018658;

- акт №449-24 от 26 сентября 2024 г., Государственное унитарное предприятие РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН "Сибайводоканал", ИНН – 0267018087;

- акт №452-26 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СтройЦентр", ИНН – 0272020170;

- акт №453-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Кедр", ИНН

– 0277115650;

- акт №454-24 от 26 сентября 2024 г., Муниципальное унитарное предприятие "Стройзаказчик"

муниципального района Учалинский район Республика Башкортостан, ИНН – 0270020537;

- акт №457-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Промэнергоналадка", ИНН – 0276913752;

- акт №459-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Строительно-монтажное управление № 7", ИНН – 0276909523;

- акт №460-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания", ИНН – 0266060833;

- акт №461-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Союз», ИНН – 0274128475;

- акт №463-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Уралэнергострой", ИНН – 0274179350;

- акт №464-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "УК Служба

заказчика", ИНН – 0270405544;

- акт №465-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЭКСПО",

ИНН – 0274141067;

- акт №466-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "АРЭС", ИНН

– 0264077415;

- акт №467-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "СТР-

ПРОТЕКТ", ИНН – 0266057710;

- акт №469-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Стройинвест", ИНН – 0277950122;

5

- акт №470-24 от 20 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

Светотехническая компания «ИН ЛАЙТИНГ», ИНН – 0278187513;

- акт №473-24 от 1 января 2026 г., Общество с ограниченной ответственностью

Специализированный застройщик "БАТЭС", ИНН – 0274917134;

- акт №475-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Эврика",

ИНН – 0274183839;

- акт №477-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Прометей+",

ИНН – 0254028419;

- акт №478-24 от 26 сентября 2024 г., Государственное казенное учреждение Республики

Башкортостан  "Управление по мелиорации земель", ИНН – 0274191928;

- акт №479-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АльфаСтрой", ИНН – 0264077944;

- акт №482-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«МЕГАКОМПЛЕКТСЕРВИС», ИНН – 0276149791;

- акт №485-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙГИД», ИНН – 0265053015;

- акт №486-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-

УНИВЕРСАЛ", ИНН – 0268097300;

- акт №487-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНД-

ЭЛИТ», ИНН – 0273937064;

- акт №489-24 от 29 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью СК

«СТРОЙМОНОЛИТГРУПП», ИНН – 0272922033;

- акт №491-24 от 26 сентября 2024 г., Индивидуальный предприниматель Акшенцев Антон

Сергеевич, ИНН – 026102979029.

        2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета

Ассоциации и акты проверок:

- акт №450-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Промгеосырье", ИНН – 0273087635;

- акт №451-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Оникс",

ИНН – 0237004111;

- акт №455-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "МАКС",

ИНН – 0277044262;

- акт №456-24 от 26 сентября 2024 г., Открытое акционерное общество Производственное

предприятие "Башсельэнерго", ИНН – 0274108670;

- акт №458-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "РемСервис",

ИНН – 0276156968;

- акт №462-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Элеваторстроймонтаж", ИНН – 0278909656;

- акт №468-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ТЕХСТРОЙ", ИНН – 0273044984;

- акт №471-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Сверхпро",

ИНН – 0207007845;

- акт №472-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"УРАЛСТРОЙ", ИНН – 0275922017;

- акт №474-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

Многопрофильная компания "КРЕДО", ИНН – 0276956900;

- акт №476-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "А102", ИНН

– 0274970547;

- акт №480-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«АППРИСТРОЙ», ИНН – 0278973186;

6

- акт №481-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛ

СТРОЙ И ПАРТНЕРЫ», ИНН – 0268094034;

- акт №483-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«СпецЭнергоСтрой», ИНН – 0278978138;

- акт №484-24 от 26 сентября 2024 г., Индивидуальный предприниматель Агеян Артак

Ваникович, ИНН – 021402892274;

- акт №488-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

ПРЕДПРИЯТИЕ «ПРОМЭКОЛОГИЯ», ИНН – 0276001139;

- акт №490-24 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«ГЕНПРОЕКТ», ИНН – 0273939022;

- акт №492-26 от 26 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ДУВАНВОДОКАНАЛ СЕРВИС", ИНН – 0220024046.

        Голосование:   «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.